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[Knie-Andersen.] 
private personer. Venstre kan her ikke gå 
ind for, at registrets oplysninger kan afgi- 
ves til private personer. Vi befinder os i en 
tidsepoke, hvor man med nogen ret har be- 
skæftiget sig med problemer omkring ind- 
samling og registrering af oplysninger om 
private personer. Venstre finder ikke, at 
disse spørgsmål er faldet på plads, og vi 
ønsker ikke på nuværende tidspunkt at 
medvirke til, at oplysninger, der står i of- 
fentlige registre, i det hele taget, selv om det 
ikke er oplysninger om personer, kan udle- 
veres til privatpersoner; ej heller mod erlæg- 
gelse af et gebyr. 

Vi skal endvidere foreløbig sætte spørgs- 
målstegn ved, om det er rationelt at fore- 
tage indberetning af alle huslej eændringer 
til det påtænkte bygnings- og boligregister. 
Der bliver jo tale om et meget stort antal 
registreringer, et meget stort antal ændrin- 
ger, f. eks. hver gang ejendomsskatterne el- 
ler renovationsudgifterne stiger og medfører 
ændringer i huslejerne. 

Yderligere føler vi os ikke umiddelbart 
tiltalt af tanken om de dørnumre, der skal 
opsættes på alle døre i boligej endomnle, 
samt de tanker, der i forslaget er gjort om 
anvendelse af disse dørnumre i forbindelse 
med adresseringen af offentlig post. Jeg 
tror, fantasien her nok er løbet fra en reali- 
stisk vurdering. 

Der er enkelte andre ting, som jeg vil til- 
lade mig at rejse under udvalgsarbejdet, 
bl. a. spørgsmålet om begrænsningen af 
selve registreringen, men venstre vil gå posi- 
tivt ind i et udvalgsarbejde for at finde ud 
af, om dette lovforslag har bærebund. 

Vi ser gerne, som jeg nævnte, at man 
udnytter de fordele, der eksisterer i den 
moderne teknik, så folk ikke skal udfylde 
blanketter med de samme spørgsmål gang 
efter gang til forskellige myndigheder, men 
at man ved rationalisering gør det lettere 
for det enkelte menneske at være borger i et 
moderne samfund. 

Må jeg også, da lovforslaget vedrører 
spørgsmålet om, hvornår den næste vurde- 
ring skal finde sted, sige, at venstre ikke er 
indstillet på, at der skal ske en udsættelse af 
den næste vurdering. Venstre vil derimod 
overveje at stille forslag om, at man i stedet 
for at følge de normale principper ved de 
offentlige vurderinger overgår til kontant- 

vurdering, således at den næste vurdering 
skulle blive en vurdering til kontantværdi i 
stedet for som nu, hvor man foretager vur- 
dering af en ejendomsværdi i normal priori- 
teret stand. 

Jeg tror, der vil være mange fordele ved 
en sådan overgang, og vi tror, at det vil 
kunne hjælpe mange mennesker til at undgå 
de meget store stigninger, der har været tale 
om i dagspressen gennem den seneste tid. 
Der kan derfor i løbet af relativt kort tid 
ventes initiativer fra venstre på dette områ- 
de. 

MaÍeted (FP): 
Fremskridtspartiet går ind for at forenkle 

lovgivningen og forenkle administrationen, 
så det er jo selvklart, at vi er positivt ind- 
stillet over for de tanker, der ligger i dette 
lovforslag, og jeg mener, at det er en natur- 
lig ting, hvis vi yderligere skal tænke på at 
bygge en lovmodel op, der kunne skabe 
grundlag for en vurdering og en konsekvens- 
beregning af det lovgivningsarbejde, folke- 
tinget udfører. Administrationsdepartemen- 
tet har i den anledning sagt, at der skal 
udarbejdes et befolkningsregister, og det 
skal være meget stærkt differentieret. For at 
man kan gøre dette, er det jo også en natur- 
lig ting, at man har bygnings- og boligregi- 
streringen med. 

Som jeg sagde tidligere, er jeg noget 
uforstående over for, at man ikke har taget 
vores lovforslag nr. 119 om forberedelse af 
en ejendomsvurderingsreform med i be- 
handlingen af de to øvrige lovforslag. Vi 
mener, at problemet er så stort, at man vir- 
kelig burde nedsætte en kommission, så man 
kunne få et fornuftigt og et godt lovgiv- 
ningsarbejde på dette område. 

Ingomar Petersen (RV): 
Det undrer mig egentlig at høre frem- 

skridtspartiets ordfører så positivt gå ind 
for dette lovforslag. Fremskridtspartiet er 
da ellers hidindtil gået ind for nedlæggelsen 
af Danmarks Statistik, men det kan være, 
man har fået andre synspunkter på det 
nu. 

Med hensyn til lovforslaget vil jeg sige, at 
det jo egentlig er en glimrende beskæftigel- 
sesforanstaltninger for administrationerne 
ude i kommunerne og i boligministeriet. 
Man kan ligesom have et indtryk af og fryg- 


